ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ KỸ THUẬT

Số:  548      /TB-CĐKTKT-TH

V/v xây dựng kế hoạch công tác của các đơn vị năm học 2017-2018
	CỘNG HÒA XAX HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày  07  tháng 8  năm 2017

THÔNG BÁO

Kính gửi: - Ban Giám hiệu;

      - Các phòng, khoa, trung tâm;

      - Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội SV, Hội CCB.

Để chuẩn bị cho năm học 2017 - 2018 Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu các đơn vị phòng, khoa, trung tâm và các tổ chức đoàn thể triển khai xây dựng kế hoạch cho năm học cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Kế hoạch năm học là văn bản chính thức định hướng cho các hoạt động của các đơn vị trong năm học;

- Theo từng tháng, quý các đơn vị căn cứ vào kế hoạch năm học đã được phê duyệt chủ động triển khai các hoạt động công tác tháng của Nhà trường.

- Trưởng các đơn vị có trách nhiệm chủ động triển khai hoạt động của đơn vị. Văn phòng nhà trường được giao theo dõi việc thực hiện Kế hoạch, báo cáo BGH theo tháng để giải quyết.

2. Căn cứ xây dựng kế hoạch năm học

- Nhiệm vụ chức năng của mỗi đơn vị được giao;

- Nhiệm vụ trọng tâm của Đảng ủy Nhà trường đề ra trong năm học;

- Kết quả thực hiện công tác hàng tháng theo nghị quyết Đảng ủy các năm học trước có rút kinh nghiệm và bổ sung;

- Đề án vị trí việc làm của các thành viên trong Nhà trường đã được lập năm 2016.

3. Thời gian thực hiện kế hoạch năm học

Kế hoạch năm học bao gồm các hoạt động của các đơn vị được diễn ra từ 01/8/2017 đến 30/8/2018.

4. Phương pháp xây dựng kế hoạch năm học

- Trưởng các đơn vị là người phải chịu trách nhiệm trước Nhà trường về việc xây dựng và thực hiện kế hoạch năm học;

- Để kế hoạch năm học khả thi, các đơn vị và cá nhân tham gia đóng góp xây dựng phải thảo luận thống nhất, đồng thuận tránh đề ra quá nhiều việc đẫn đến không thực hiện được hoặc trong quá trình thực hiện kế hoạch phải bổ sung nhiều nội dung.

- Kế hoạch năm học phải được xây dựng khoa học, chi tiết dự trên nhiệm vụ được phân công. Trong đó  thể hiện được tất cả những công việc phải thực hiện trong năm học và được xác định mốc thời gian mang tính logic theo diễn biến của năm học.

5. Kế hoạch xây dựng bản Kế hoạch năm học

- Từ ngày 07/8 - 10/8 xây dựng kế hoạch của các đơn vị ;

- Từ 11/8 - 12/8 Tổng hợp kế hoạch của Nhà trường từ kế hoạch của các đơn vị;

- Từ 13/8 - 14/8 BGH cho đọc và cho ý kiến;

- Từ 15/8 - 18/8 thống nhất và ban hành;

Văn phòng Nhà trường có trách nhiệm xây dựng mẫu Kế hoạch năm học đơn giản, khoa học và thuận lợi cho việc lập kế hoạch cũng như theo dõi việc thực hiện.

Các đơn vị chuyển kế hoạch của đơn vị về Văn phòng nhà trường trước ngày 11/8/2017 và gửi bản mềm theo địa chỉ: Email: phonghcth.dtu@moet.edu.vn để tổng hợp.

Nhận được thông báo trên yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- BGH;

- Các phòng, khoa, trung tâm

- Website;

- Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG